
P R O V O Z N Í   Ř Á D 
víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Hutisko-Solanec 

 
Čl. I.   Obecná ustanovení 

1. Víceúčelové hřiště je určeno ke hře 
volejbalu, nohejbalu, tenisu, streetbalu a 
házené, minikopané, florbalu a ostatních 
míčových her dle značení hřiště. Není 
dovoleno kopat míčem o síť oplocující hřiště.  

2. Vstup na hřiště je dovolen pouze se 
souhlasem správce hřiště po úhradě 
nájemného a zápisu do zápůjční evidence.  

3. Není dovolen vstup v kopačkách nebo 
podobné obuvi se špunty (hřeby) na podešvi. 

4. Každý návštěvník používá hřiště a jeho 
příslušenství na své vlastní nebezpečí. 
Nájemce odpovídá za škody způsobené na 
hřišti a jeho příslušenství v době, po kterou 
měl hřiště pronajato.  

5. Jakékoli poškození hřiště nebo jeho součástí 
je nájemce povinen neprodleně (nejpozději při 
ukončení pronájmu) ohlásit správci hřiště a 
způsobenou škodu pronajímateli nahradit. 

6. Při převzetí hřiště k užívání obdrží 
návštěvník od správce i příslušenství, dle 
druhu sportu, který na hřišti hodlá provozovat - 
volejbalovou síť včetně sloupků na zavěšení 
sítě nebo tenisovou síť včetně sloupků na 
zavěšení sítě. Toto příslušenství si návštěvník 
na hřišti sám nainstaluje dle pokynů správce a 
při skončení pronájmu je opět vrátí správci. 

7. Dětem do 10 let je vstup na hřiště dovolen 
jen v doprovodu dospělé osoby. 

8. Zaplacením nájemného se nájemce zavazuje 
bezvýhradně dodržovat tento provozní řád. 

9. Správce hřiště má právo vykázat z prostor 
hřiště návštěvníky, jestliže porušují tento 
provozní řád, bezpečnostní předpisy, 
poškozují majetek pronajímatele či provádí 
nepovolené činnosti, chovají se hrubě či 
urážlivě vůči ostatním návštěvníkům apod. 

10. V případě vykázání návštěvníka, nebude 
pronajímatel již zaplacené nájemné vracet. Tím 
není dotčeno právo pronajímatele na náhradu 
škody způsobené návštěvníkem. 

 

Čl. II.   Vstup do areálu 

1. Víceúčelové sportoviště je zařízením pro 
rekreační a sportovní činnost. 

2. Sportoviště je určeno k daným druhům 
kolektivních a individuálních míčových her, 
atletických soutěží 

3. Do areálu mají přístup pouze osoby se 
souhlasem správce. Při vstupu do areálu se na 
vstupující osoby vztahují podmínky uvedené 
v tomto řádu. V zájmu bezpečné a nerušené 
sportovní činnosti je povoleno vstupovat na 
hřiště pouze hrajícím osobám. 

4. Přístup na hřiště je možný pouze určenými 
vchody. Přelézání plotu a zamčených bran je 
zakázáno. 

5. Na hřišti je položen povrch z umělé trávy a 
polyuretanu, proto vstup na umělé povrchy je 
povolen  pouze po přezutí v čisté sportovní 
obuvi. 

6. Na hřišti je úplný zákaz jízdy na kole, 
kolečkových bruslích, na skateboardech a pod. 

7. Do areálu je zákaz vstupu psů a jiných 
domácích zvířat. 

8. Na umělý povrch je zákaz vstupu 
s otevřeným ohněm a je zde rovněž zákaz 
kouření. 

9. Na sportoviště nemají přístup osoby, které 
jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek a které by mohly svým 
jednáním narušit pořádek, bezpečnost a 
čistotu v areálu. 

 

10. Je zakázáno přinášet do areálu hřiště 
střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, 
chemikálie a jiné předměty ohrožující zdraví a 
bezpečnost a jakýmkoliv způsobem s nimi 
manipulovat. 

11.Vstupující osoby se zavazují udržovat 
pořádek v celém areálu a veškerý odpad 
budou vhazovat do odpadkového koše. 

12. Uživatelům je zakázáno provádět veřejnou 
produkci, která by ohrožovala klidné využívání 
sportovního hřiště a klid obyvatel žijících 
v přilehlém okolí. 

13. Míče jakož i jiné sportovní náčiní si hráči 
zajišťují sami. 

14. Hokejky se mohou používat pouze plastové 
florbalové. 

15. Ten kdo si půjčí od správce klíče, ručí za to, 
že po jeho odchodu bude areál vždy řádně 
uzamčen. Zneužití klíče, nebo jeho ztráta bude 
pokutována částkou 500,- Kč náhrada za 
případnou výměnu zámků. 

16. Uživatelé vstupují do areálu hřiště na 
vlastní nebezpečí a zodpovědnost a jsou 
povinni dodržovat platné právní předpisy 
týkající BOZP a PO. Provozovatel nenese 
odpovědnost za škody a úrazy, které si 
uživatelé způsobili vlastní neopatrností, nebo 
nedodržováním provozního řádu. 

 

Čl. III.  Dodržování bezpečnosti a 

ochrana majetku 

1. Umělý povrch musí být využíván pouze pro 
sportovní účely. Uživatelé povrchu musí 
používat vhodnou sportovní obuv (kvalitní 
sportovní obuv s nebarvící podrážkou) 

2. Není možno vstupovat v znečištěné 
sportovní obuvi (bláto, škvára, tráva aj. 
nečistoty). 

3.  Zakazuje se konzumace jídel (žvýkací gumy) 
a nápojů ve skleněném obalu v prostoru hřiště. 
Nápoje jako coca-cola, kofola atd. zanechávají 
těžko odstranitelné skvrny a mohou se 
konzumovat jen v prostoru mimo hřiště. 

4. Přísný zákaz kouření, používání otevřeného 
ohně a pyrotechnických prostředků. 

5. Povrch se nesmí čistit žádnými čistícími 
prostředky, ale pouze vodou. 

6. Příslušenství (branky, sloupky.aj.) musí být 
vždy zabezpečeno proti převrácení dle 
platných předpisů a norem. 

7. Příslušenství (branky. sloupky, aj. atletické 
nářadí) musí být vždy zabezpečeno proti 
převrácení dle platných předpisů a norem. 

8. Veškerý provoz atletických disciplín musí 
být prováděn v souladu s bezpečnostními 
pokyny a dle doporučení proškolené a 
oprávněné osoby, která taktéž zajišťuje 
časovou koordinaci průběhu jednotlivých 
sportů. správné osazení příslušenství. 

9. Vzhledem k víceúčelovosti výše uvedeného 
sportoviště je potřeba při provozování 
jednotlivých druhů sportu předem zkontrolovat 
zařízení a příslušenství pro daný druh sportu 
např.: 

- správné výškové osazení přeběhových krytek 
pouzder, skoku dalekého.  

- správné a pevné osazení příslušenství do 
pouzder, ukotvení branek proti převrácení. 

10. Provozovatel musí zabezpečit, aby 
uživatelé hřiště nelozili, nešplhali po 
sportovním zařízení a příslušenství 
sportoviště. 

11. Sportovní zařízení, příslušenství pro daný 
druh sportu se smí využívat jen k danému 
sportovnímu odvětví. 

 



 

 
 

CVIČENÍ NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ 

 

12. Provozovatel zajišt‘uje běžnou vizuální 
kontrolou sportovního zařízení, příslušenství. 
V případě zjištění závady /poruchy/, musí být 
dané sportovní zařízení vyřazeno z provozu 
popř. zajištěno  včasné opravení a zamezen 
pohyb osob v jeho blízkosti  

13. Sportoviště se nesmí dále používat při 
výskytu jakékoli poruchy /závady/ na sportovní 
ploše, sportovním zařízení dokud nebude 
závada odstraněna. 

14. Doskočiště pro skok daleký je nutné doplnit 
pískem v případě, že horní rovina pískového 
povrchu klesne pod horní hranu okraje 
dopadiště. 

15. Před provozováním sportovní činnosti 
vyloučit ze sportovní plochy cizí předměty. Od 
kterých hrozí nebezpečí úrazu např. sklo, 
plech, ostré předměty. 

16. Vzhledem k víceúčelovosti výše uvedeného 
sportoviště provozovatel zajistí vhodné 
umístění nepoužívaného sportovního zařízení, 
příslušenství. 

17. Zamezení vstupu nepovolaným osobám. 

18. Na hřišti je zakázáno jakékoliv znečišťování 
nebo poškozování vyznačené 
plochy. 

19. V areálu víceúčelového hřiště je dále 
zakázáno: 

- odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená 
- manipulovat s ostrými předměty, používat 

nevhodné sportovní pomůcky (hokejky, golfové 
hole apod.),  které mohou poškodit povrch hřiště 

- vstupovat do areálu mimo vyhrazenou provozní  
   dobu 
- přemisťovat pevné nebo mobilní zařízení mimo  
  stanovená místa 
- úmyslné, prudké odrážení míče o plot, síť a  
  hrazení z bezprostřední blízkosti 
- vstup na hřiště v nevhodné obuvi, tzn. kopačky, 

boty s hroty, s podpatkem 

- jezdění po hřišti na kole, koloběžce, skateboardu 
a na kolečkových bruslích 

- lozit a šplhat po sportovním zařízení a  
příslušenství sportoviště 

- používat tretry mimo atletickou dráhu 

 
Čl. III.  Provozní doba 

1. Hřiště slouží školní tělovýchově v době 
školního vyučování, tj. od 8:00 do 15:00 hod. 

Doba využití pro veřejnost se stanovuje takto: 

1. 4. – 30. 6.  09:00 – 20:00 hod  
1. 7. – 31. 8.    09:00 – 21:00 hod  
1. 9. – 30. 10. 09:00 – 20:00 hod  
1.11. – 31.3. uzavřeno – možná  pronájmu 

dle individuální domluvy 

Po této provozní době v době do 22:00 hod. 
bude areál provozován za využití umělého 
osvětlení pouze pro předem objednané 
skupiny.  

Provozní doba může být po posouzení 
správcem zkrácena dle klimatických 
podmínek. 

2. Rezervace pro skupiny (o minimálním počtu 
2 osob) je možná u správce, maximálně 14 dní 
dopředu. Při rezervaci je objednavatel povinen 
uvést jméno a kontakt, aby mohl být v případě 
neočekávaného uzavření areálu správcem, 
nebo provozovatelem informován. 

3. V případě zájmu o pořádání turnajů nebo 
jiných větších akcí je třeba termín dohodnout  
individuálně ve větším předstihu. 

4. Nelze-li ze strany objednavatele dodržet 
předem smluvený čas, je povinen tuto změnu 
správci neprodleně nahlásit, nejpozději 12 hod. 
předem. Pokud tak neučiní, je objednatel, na 
něhož se vztahuje povinnost platby za 
pronájem hřiště, povinen uhradit cenu 
objednávky, jinak je správce oprávněn 

nepřijímat na příště od tohoto objednatele další 
objednávky. 

5. Z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek, nebo z bezpečnostních či 
technických důvodů může být rozhodnutím 
provozovatele, prostřednictvím správce, 
provoz omezen či zrušen na dobu  nezbytně 
nutnou. S případným rozhodnutím o omezení 
(včetně rezervací hřiště) musí správce 
objednatele pronájmu neprodleně seznámit a 
zveřejnit je vyvěšením u vchodu na hřiště. 
V případě souvislé pokrývky sněhu je hřiště 
automaticky mimo provoz až do jeho odhrnutí. 

6. Uživatel hřiště nesmí svým chováním 
ohrožovat své zdraví a zdraví jiných uživatelů 
nebo jinak obtěžovat nejbližší okolí. 

7. Přinesené sportovní nářadí návštěvníků 
musí splňovat  bezpečnostní požadavky na 
toto nářadí a nesmí ohrožovat bezpečnost 
ostatních účastníků či poškozovat sportovní 
zařízení. 

8. Provozovatel nenese odpovědnost za 
případné úrazy vzniklé ve sportovním areálu, a 
to i v případě použití poškozeného zařízení 
sportoviště. Současně neodpovídá za 
případnou ztrátu odložených  věcí. 

 
Čl. IV.  Provozní pokyny pro 

návštěvníky a ceník 

1. Dětské hřiště, atletická dráha, doskočiště, 
vrh koulí a výběhové zóny mimo oplocených 
areálu hřišť, jsou dle výše stanovené provozní 
doby otevřeny veřejnosti k volnému sportování 
zdarma.  

Obě zaplocená víceúčelová hřiště s umělým 
povrchem jsou dle provozní doby užívána za 
stanovené ceny: 

Víceúčelové hřiště velké –     120,-- Kč / hod. 

Víceúčelové hřiště malé –       60,-- Kč / hod.  

Vstup dětí ZŠ a MŠ Hutisko-Solanec je 
bezplatný 

Poplatek musí být uhrazen před vstupem na 
hrací plochu (při převzetí klíče). 

2. Správce vydá platícímu zákazníkovi doklad o 
zaplacení. Přehled rezervací je pro informaci 
veřejnosti u správce. 

3. V případě, že se zákazník nedostaví do 15 
minut po objednané hodině, jeho rezervace se 
ruší. 

4. Uživatelé jsou povinni dodržovat pokyny 
správce a v případě jakéhokoliv porušení 
tohoto řádu, mohou být uživatelé správcem 
z užívání hřiště vyloučeni. 

 
Čl. V   Závěrečná ustanovení 

Provozní řád víceúčelového hřiště byl 
schválen usnesením schůze Rady obce 

Hutisko-Solanec dne 7. 9. 2011 
s okamžitou platností. 

 

Důležitá telefonní čísla: 
 
Policie ČR   158 
Hasiči    150 
Záchranná služba  155 
 
Správce areálu             
737 887 624 – pan Miroslav Šíra 
724 178 682 – pan Petr Maléř          

 
Provozovatel:  

Obec Hutisko – Solanec,  
756 62 Hutisko-Solanec. 

        
         místostarosta obce 


